
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Selec zo dňa 07.12.2018. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie rokovania, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

2. Informácia o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby 

starostu 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

4. Zloženie sľubu novozvolených poslancov 

5. Schválenie programu zasadnutia 

6. Voľba mandátovej a volebnej komisie 

7. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

8. Príhovor novozvoleného starostu 

9. Informácia starostu o poverení zástupcu starostu 

10. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať obecné 

zastupiteľstvo 

11. Zriadenie komisie obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisie 

12. Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva na kalendárny rok 

13. Plat starostu obce 

14. Záver 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Selec bolo zahájené štátnou hymnou 

Slovenskej republiky. 

1.Otvorenie rokovania, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce MVDr. Stanislav Svatik, prezenčná 

listina je podpísaná všetkými prítomnými a tvorí súčasť tejto zápisnice. Za overovateľov 

zápisnice určil starosta obce poslankyne Vieru Januškovú a Helenu Janíčkovú. Písaním 

zápisnice poveril zamestnankyňu obecného úradu Bc. Martinu Fedorov. 

2.Informácia o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby 

starostu 

Predsedníčka  miestnej volebnej komisie v Selci Ing. Alena Janušková informovala 

prítomných o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. Novozvoleným 

poslancom obecného zastupiteľstva a zvolenému starostovi obce odovzdala Osvedčenie 

o zvolení. 

 

3.Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Novozvolený starosta obce MVDr. Stanislav Svatik zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce.  



Zároveň svojim podpisom čestne prehlásil, že nevykonáva funkciu nezlučiteľnú s funkciou 

starostu. 

 

4.Zloženie sľubu novozvolených poslancov 

Starosta obce MVDr. Stanislav Svatik prečítal zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva. Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva svojim podpisom a vyslovením 

„sľubujem“ zložili sľub.  

Zároveň svojim podpisom čestne prehlásili, že nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou 

poslanca. 

 

Starosta obce poblahoželal poslancom obecného zastupiteľstva k ich zvoleniu.  

5. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce dal hlasovať o programe zasadnutia. 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

6. Voľba mandátovej a volebnej komisie 

Starosta obce navrhol mandátovú komisiu v zložení: Viera Janušková, Marián Panák 

a volebnú komisiu v zložení: Helena Janíčková a Jozef Svatik. 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

7. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

Mandátová komisia overila zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a zloženie sľubu 

poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a čestné vyhlásenia o nezlučiteľnosti 

funkcií. Pani Janušková predniesla správu o overení. 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

8. Príhovor novozvoleného starostu 

Starosta obce sa prihovoril prítomným, poďakoval sa prejavenú dôveru a opätovne 

poblahoželal novozvoleným poslancom a poďakoval sa poslancom, ktorým sa funkčné 

obdobie skončilo. 

 

9.Informácia starostu o poverení zástupcu starostu 

Starosta obce informoval prítomných o poverení zástupcu starostu na celé funkčné obdobie  – 

z radu poslancov poveril  Jozefa Svatika. 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

 

10.Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať obecné 

zastupiteľstvo 

Starosta obce navrhol poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia obecného 

zastupiteľstva – z radu poslancov navrhol  Vieru Januškovú. 

           (za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 



11.Zriadenie komisie obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisie 

Starosta obce informoval poslancov o komisii obce a navrhol jej zloženie. 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

 

12.Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva na kalendárny rok 

Starosta obce informoval, že v zmysle §12 ods.1 zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov obecné zastupiteľstvo zasadá podľa potreby, najmenej však raz 

za tri mesiace. Navrhol zasadania v mesiacoch marec, jún, september a december 2019. 

 

(za 6 – proti 0 – zdržal sa 0) 

 

13. Plat starostu obce 

Poslankyňa obecného zastupiteľstva Viera Janušková informovala prítomných, že v súlade s 

§11 ods.4 písm. i) Zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení obecné zastupiteľstvo určuje plat 

starostu podľa  zákona č.253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov. V zmysle §2 ods.2 zákona 253/1994 

Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov navrhuje zvýšenie minimálneho platu starostu obce o 50% s účinnosťou 

od 01.12.2018. 

Poslanec Jozef Svatik sa prihlási o slovo a navrhol zvýšenie minimálneho platu starostu obce 

o 60% .  

Následne sa o slovo prihlásil poslanec Marek Svatík, ktorý bol za základnú zákonom 

predpísanú sumu navýšenú patričným koeficientom k počtu obyvateľov obce. 

 

Starosta obce dal prítomným poslancom hlasovať o prvom návrhu poslankyne Viery 

Januškovej. 

          (za 0 – proti 0 – zdržal sa 6) 

 

Starosta obce dal prítomným poslancom hlasovať o druhom návrhu poslanca Jozefa Svatika. 

 

        (za 5 – proti 1 - Marek Svatík – zdržal sa 0) 

 

 

14. Záver 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na ustanovujúcom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Bc. Martina Fedorov 

 

MVDr. Stanislav Svatik 

    starosta obce Selec 



 

UZNESENIA 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Selec zo dňa 07.12.2018 

(1-7) 

 

 

Uznesenie č.1 

Obecné zastupiteľstvo v Selci  

A: berie na vedomie výsledky voľby starostu obce a výsledky volieb do obecného 

zastupiteľstva 

B: konštatuje, že  

1. novozvolený starosta obce MVDr. Stanislav Svatik zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva  Helena Janíčková,  Viera Janušková, Marián 

Panák, Jozef Svatik, Marek Svatík a Róbert Pilát zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva   

 

 

Uznesenie č.2 

Obecné zastupiteľstvo v Selci schvaľuje program rokovania. 

 

 

Uznesenie č.3 

Obecné zastupiteľstvo v Selci schvaľuje: 

A: mandátovú komisiu v zložení: Viera Janušková a Marián Panák  

B: volebnú komisiu v zložení: Helena Janíčková a Jozef Svatik. 

 

 

Uznesenie č.4 

Obecné zastupiteľstvo v Selci berie na vedomie správu mandátovej komisie o overení 

zloženia sľubu novozvoleného starostu obce a novozvolených poslancov obecného 

zastupiteľstva a čestných vyhlásení o nezlučiteľnosti funkcií zvolených funkcionárov. 

 

 

Uznesenie č.5 

Obecné zastupiteľstvo v Selci 

A: berie na vedomie informáciu starostu obce MVDr. Stanislava Svatika o poverení zástupcu 

starostu obce na celé funkčné obdobie - Jozefa Svatika. 



B: poveruje poslankyňu Vieru Januškovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods.2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods.5 tretia veta 

a ods.6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

 

Uznesenie č.6 

Obecné zastupiteľstvo v Selci zriaďuje Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov obce v zložení: 

Predseda: Róbert Pilát  

Členovia: Helena Janíčková, Viera Janušková, Marián Panák, Jozef Svatik, Marek Svatík, 

Zuzana Šišovská 

 

 

Uznesenie č.7 

Obecné zastupiteľstvo v Selci na základe §11 ods.4 písm. i) Zákona o obecnom zriadení a § 4 

ods. 2, 2.veta zák.č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v z.n.p.  schvaľuje zvýšenie minimálneho platu starostu o 60% 

s účinnosťou od 01.12.2018. 

 

 

 

 

MVDr. Stanislav Svatik 

                  starosta obce Selec 

 

 

 

 

 

Overovatelia:  

 

 

 Viera Janušková       ____________________ 

 

  Helena Janíčková       ____________________ 

 

 


